

Handläggare
Staffan Johnson

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2021-10-29

Ärendebeteckning
VMN 2021/0024

Vatten- och miljönämnden

Beslut om flytt av erhållna medel från vatten- och miljönämnden, samt information om pågående LONA och LOVA- projekt

Förslag till beslut

Vatten- och miljönämnden beslutar låta samhällsbyggnadskontoret flytta av nämnden beviljade medel mellan LONA-projekten ”Eklandskap” och ”Biparadis”.

Vatten- och miljönämnden beslutar låta samhällsbyggnadskontoret använda av nämnden beviljade medel från projektet ”Eklandskap” till andra naturvårdsåtgärder. Dessa åtgärder ska redovisas till vatten- och miljönämnden.

Utbetalning av medel sker först efter att upparbetade kostnader redovisats till vatten- och miljönämnden.

Bakgrund

Samhällsbyggnadskontoret har genom beviljade medel från vatten- och miljönämnden under 2021 drivit ett flertal LOVA- och LONA-projekt (lokala vattenvårds- och naturvårdsprojekt). De flesta projekt löper enligt plan, men kostnaderna i alla projekt kommer uppkommer inte det år som var planerat. Vidare har mycket av åtgärderna i projektet Eklandskap kunnat utföras av serviceförvaltningen i stället för inhyrda entreprenörer. Detta kan innebära att alla medel som tillskjutits av vatten- och miljönämnden inte kan komma att behöva användas för detta projekt. Samhällsbyggnadskontoret vill därför få befogenheter att använda eventuellt kvarvarande medel från detta projekt till andra naturvårdsåtgärder.

Nedan följer en kort redogörelse om de LOVA och LONA- projekt som bedrivs av miljöverksamheten på samhällsbyggnadskontoret.

Giffria båtbottnar



Projektet drivs genom LOVA-bidrag, medel från VMN och finansieras dessutom med egen tid. Inom projektet har en borsttvätt installerats i gästhamnen under sommaren 2021 för att möjliggöra gift rengöring av båtbottnar. Borttvätten har hittills använts cirka 90 gånger. Vidare har cirka 400 båtbottnar mätts avseende tungmetaller med en XRF-utrustning. Av de uppmätta båtarna har cirka 80 % godkänt resultat. Under 2022 kommer ytterligare information kring den nya borsttvätten att ske för att öka nyttjandet ytterligare. Det kan också bli aktuellt med installation av bättre spolplattor med bättre rening samt en sista gratis mätning för de båtar som ännu inte mätts eller inte fått godkänt resultat.

Kvalitetssäkring av nyanlagda små avlopp

Projektet drivs genom LOVA-bidrag och finansieras dessutom med egen tid. Syftet med projektet är att ta fram en metod för att kvalitetssäkra att nyanlagda små avloppsanläggningar i Kalmar kommun uppnår en god funktion. Metoden bygger på att uppföljande besök görs på avloppsanläggningar och att kommunen utför både en funktionskontroll samt genomför en utvärdering av de krav som formulerats i tillståndet jämfört med de resultat som framkommer under tillsynsbesöket. Under 2021 har tio besök genomförts och lika många planeras under 2022.

Kalmars eklandskap

Projektet drivs genom LONA-bidrag, medel från VMN och finansieras dessutom med egen tid. Gallring och röjning av minst 30 ha ska utföras, mulmholkar ska sättas upp, veteranisering av träd ska utföras, utbildning av egen personal ska genomföras och informationsmaterial ska tas fram.

Under vintern 2020-2021 utfördes gallring och röjning på ca 12 ha av serviceförvaltningen. Ytterligare ca 15 ha har under 2021 åtgärdats av externa entreprenörer och mer arbete är planerat. Vi kommer därmed med god marginal att nå den utlovade ytan 30 ha.

Fyra mulmholkar har tillverkats och placerats ut. Ytterligare sex är under tillverkning. Planering av övriga åtgärder i projektet pågår.

Naturmarkspolicy

Projektet drivs genom LONA-bidrag, medel från VMN och finansieras dessutom med egen tid. Efter samråd med berörda förvaltningar m.fl. har en första version tagits fram och ska remissas formellt under slutet av 2021. Pengarna från VMN kommer att användas till kompletterande av inventeringar under 2022.

Biparadis

Projektet drivs genom LONA-bidrag, medel från VMN och finansieras dessutom med egen tid. Sandiga marker och torrängar ska skapas och restaureras för att gynna bin och andra pollinerande insekter. Lämpliga växter ska sås eller planteras. Informationsmaterial ska tas fram och inventeringar ska genomföras. Åtgärder har planerats och upphandling pågår.

Lägenheter för backsvalar

Projektet drivs genom LONA-bidrag och finansieras dessutom med egen tid och bidrag från Kalmar ornitologiska förening. Boplatser för backsvala ska skapas genom att högar med lämpligt material läggs upp. Informationsinsatser ska göras i samarbete med ornitologerna.

Under 2021 har två högar skapats av överskottsmassor från anläggandet av en ny våtmark kopplad till Hagbygårdedämmet. Bidraget räcker till ytterligare någon anläggning.

Stensö naturreservat

Projektet drivs genom LONA-bidrag och finansieras dessutom med egen tid och ska leda fram till bildandet av Kalmars första kommunala naturreservat. Preliminära föreskrifter och skötselplan har tagits fram och samråd har hållits med ett antal berörda. Diskussion om reservatets avgränsning pågår, därefter vidtar den formella processen.

Kartläggning av ekosystemtjänster

Projektet drivs genom LONA-bidrag, medel från VMN och finansieras dessutom med egen tid. Arbetet med ekosystemtjänstkartläggningen ska inkludera identifiering av viktiga ekosystemtjänster, kartläggning av dessa samt analys av viktiga områden för ekosystemtjänster liksom av bristområden och behov av utveckling. Projektet som är i uppstartsledet kommer att genomföras med stöd av en extern konsult och planeras slutföras under 2022.

Staffan Johnson
Verksamhetschef Miljö Samhällsbyggnadskontoret